
ZÁPISNICA 
z piateho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Beňadiková, ktoré sa konalo 20.augusta 2013 

Prítomní:    Podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program zasadnutia: 

                   1.  Otvorenie zasadnutia  
                   2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
                   3.  Kontrola prijatých uznesení zo dňa 21.06.2013 
                   4.  Prijatie bankového úveru na účely zabezpečenia financovania stavby „Rekonštrukcia  
                        chodníka a vyznačenie cyklotrasy v Obci Beňadiková“ 

   5.  Diskusia 
                   6.  Schválenie uznesení 
                   7. Záver 

1. Otvorenie  
     Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta obce Ján Martinovič. 
Starosta obce podľa prezenčnej listiny skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov  
Obecného zastupiteľstva a teda Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  Následne poslanci 
schválili všetkými hlasmi prítomných  návrh programu. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     Za zapisovateľa bol určený František Račko, za overovateľov Dagmar Račková a Ľudovít 
Šimček. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie všetkými hlasmi prítomných určenie zapisovateľa 
a overovateľov zápisnice.  

3. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia 

     Starosta obce Ján Martinovič vykonal kontrolu uznesenia z rokovania obecného zastupiteľstva 
konaného dňa 21.júna 2013. OZ konštatuje, že prijaté uznesenia boli splnené. 

4.  Prijatie bankového úveru na účely zabezpečenia financovania stavby „Rekonštrukcia  

      chodníka a vyznačenie cyklotrasy v Obci Beňadiková“ 
     Starosta obce, z dôvodu nedostatku vlastných finančných prostriedkov, predložil prítomným 
návrh na prijatie bankového úveru vo výške 27.400,75 Eur poskytnutého zo strany Prima banka 
Slovensko a.s. so sídlom: Hodžova 11, 010 11  Žilina na účely financovania stavby „Rekonštrukcia 
chodníka a vyznačenie cyklotrasy v Obci Beňadiková“ ako zabezpečenie predfinancovania spoloč-
ných programov Slovenskej republiky a Európskej únie.  

     OZ  schválilo prijatie úveru vo výške 27.400,75 Eur poskytnutého zo strany Prima banka 
Slovensko, a.s., so sídlom: Hodžova 11, 010 11  Žilina,  Slovenská republika, IČO: 31 575 951,  
IČ DPH: SK2020372541, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa, 
Vložka číslo: 148/L (ďalej len „banka“) za podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve,  
s možnosťou prolongácie zmluvy dodatkom, vrátane možnosti zmeny úveru na dlhodobý termíno-
vaný  úver, na účely zabezpečenia financovania investičného projektu : „Rekonštrukcia chodníka 
a vyznačenie cyklotrasy v  Obci Beňadiková“ s podporou projektu v zmysle príslušných predpisov 
o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva formou: Zmluva o poskytnutí 
nenávratného finančného príspevku č. 1300038. 
 
 
 



     Obecné zastupiteľstvo zároveň schválilo vystavenie vlastnej vista blankozmenky na rad banky 
za účelom zabezpečenia pohľadávky banky z prijatého úveru,  vrátane možnosti vystavenia vlastnej 
vista blankozmenky na rad banky za účelom nahradenia poskytnutého zabezpečenia pohľadávky 
banky z prijatého úveru pre prípad prolongácie prijatého úveru alebo zmeny úveru na dlhodobý 
termínovaný úver. 
Za boli 4  poslanci,  Proti bolo 0 poslancov,  zdržalo sa 0 poslancov.  

5.  Diskusia 
• V diskusii sa prítomní vrátili k predchádzajúcim bodom programu. 

 6.  Schválenie unesení OZ    
      Po skončení diskusie František Račko  predložil OZ návrhy Uznesení na schválenie. Poslanci  
schválili všetkými hlasmi prítomných  návrhy uznesení. 
 
 
 
V   Beňadikovej dňa  20.augusta 2013 
 
Zapísal:   František Račko      SIGNED 
 
 
Overovatelia:  Ľudovít Šimček     SIGNED 
              SIGNED 
                                                                                Ján Martinovič 
                        Dagmar Račková    SIGNED              starosta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


